EXD/exd

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA
MINAS GERAIS

DECRETO LEGISLATIVO Nº 735 / 04

CONCEDE DIPLOMA DE HONRA AO MÉRITO
AS PESSOAS QUE MENCIONA.

A Câmara Municipal de Uberlândia APROVA:

Art. 1º. Ficam concedidos os diplomas de honra ao

mérito às seguintes personalidades: Valteci Belmiro Martins, Marlene

Aparecida Marques Martins, Weslei Carlos Oliveira, Rui de Moraes, Luís

Otávio de Moraes, Fábio Ferreira do Nascimento, Luís Márcio dos Santos,

José Maria de Araújo, Nilda Resende Silva, Rone Dias de Queiroz, Eliana

Ferreira Freitas, Ivânia de Fátima Martins Oliveira.

Art. 2º. A outorga do título dar-se-á em sessão

solene, na sede do Legislativo, ou fora dela, em data a ser marcada pelos

homenageados, após comunicação feita pela Câmara.

Art. 3º. Fica o Presidente da Câmara autorizado a

utilizar os recursos previstos no orçamento do Legislativo para atender às

despesas com a solenidade.

Art. 4º. Este Decreto Legislativo entra em vigor  na

data de sua publicação.

Sala das Sessões, 07 de julho de 2004.

ANTÔNIO CARRIJO
Vereador- PFL

Presidente da Comissão de
Legislação, Justiça e Redação

1º Secretário e Ordenador de Despesas

EXD/exd

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA
MINAS GERAIS

JUSTIFICATIVA

Pelo trabalho e luta desenvolvidos em suas tarefas torna-se indispensável essa
homenagem de valorização desses cidadãos de bem que têm prestado
relevantes serviços à sociedade uberlandense com seu serviço e doação. Em
concreto, trata-se de exaltar o contínuo progresso dos titulados. Progresso
este, patrimônio inalienável, já incorporado ao espírito empreendedor, guerreiro
e responsável como um marcante exemplo de coragem e força para todos os
que ainda estão iniciado na vida profissional e familiar, em busca de realização
plena da vocação.
Valteci Belmiro Martins, natural de Tupaciguara/MG, casado com Marlene
Aparecida Marques Martins. Há dezessete um anos aportou-se em
Uberlândia com os ascendentes. Com o sucesso do empreendimento, tem tido
sempre a necessidade de fazer novas adaptações no estabelecimento
comercial para atender a demanda.
Weslei Carlos Oliveira, natural de Uberlândia/MG, nasceu em 05 de outubro
de 1979. Exerce com competência a gerência do Unimercado - ME, procurando
atender adequadamente os clientes.
Luís Otávio de Moraes, natural de Limeira/SP, nasceu em 23 de abril de 1960.
Há dezesseis anos aportou-se em Uberlândia em busca de realização pessoal
e profissional. Em sua vida profissional, enfrentou diversos obstáculos. Em sua
atividade comercial, esteve sempre preocupado em atender bem seus clientes
e adaptar o espaço físico às necessidade do consumidor.
Fábio Ferreira do Nascimento, natural de Uberlândia/MG, nasceu em 31 de
julho de 1948. Desde muito cedo busca de realização pessoal e profissional.
Montou seu estabelecimento há vinte anos.
Luís Márcio dos Santos, natural de Santa Juliana/MG, nasceu em 31 de
março de 1956. Aportou-se nessas terras há trinta anos em busca da
realização pessoal e profissional. Em sua atividade comercial, esteve sempre
preocupado em atender bem seus clientes e adaptar o espaço físico às
necessidade do consumidor.
José Maria de Araújo, natural de Rio Paranaíba/MG, nasceu em 19 de
setembro de 1953. Aportou-se nessas terras há trinta e oito anos em busca da
realização pessoal e profissional. Em sua atividade comercial, esteve sempre
preocupado em atender bem seus clientes e adaptar o espaço físico às
necessidade do consumidor.
Nilda Resende Silva, natural de Rio Paranaíba/MG, nasceu em 28 de maio de
1960. Aportou-se nessas terras há trinta e oito anos em busca da realização
pessoal e profissional. Em sua atividade comercial, esteve sempre preocupado
em atender bem seus clientes e adaptar o espaço físico às necessidade do
consumidor.

EXD/exd

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA
MINAS GERAIS

Rone Dias de Queiroz, administrador competente, dirige com brilhantismo o
Empório Joab Ltda. Em sua atividade comercial, esteve sempre preocupado em
atender bem seus clientes e adaptar o espaço físico às necessidade do
consumidor.

Eliana Ferreira Freitas, administradora competente, auxilia com brilhantismo
na direção do Mini Mercado Amigão. Em sua atividade comercial, esteve
sempre preocupado em atender bem seus clientes e adaptar o espaço físico às
necessidade do consumidor.

Ivânia de Fátima Martins Oliveira, administradora competente, auxilia com
brilhantismo na direção do Mini box Palmeiras Ltda. Em sua atividade
comercial, esteve sempre preocupado em atender bem seus clientes e adaptar
o espaço físico às necessidade do consumidor.

Dentre outras, estas são as razões de homenagear os diletos cidadãos, que por
sua vez, tem transmitido à sociedade exemplos de caráter, garra e
determinação, motivos que nos levam a prestar esta homenagem, por iniciativa
deste Vereador ANTÔNIO CARRIJO, concedendo este DIPLOMA DE HONRA
AO MÉRITO como forma de reconhecimento aos serviços prestados, para
efeito de registro definitivo nos Anais da História desta Casa de Leis.

Sala das Sessões, 07 de julho de 2004.

ANTÔNIO CARRIJO
Vereador – PFL

Presidente da Comissão de
Legislação, Justiça e Redação

1º Secretário e Ordenador de Despesas